
quinta-feira, 7 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 

TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 
 

DECRETO Nº 06 DE 07 DE MARÇO DE 2024  
 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 

MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

ALIMENTAR E NUTRICIONAL: CONSEA.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, ESTADO BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 569/2024 de 

06 de março de 2024.  

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros titulares e suplentes para compor o Conselho Municipal 

de Segurança Alimentar e Nutricional: CONSEA, para o biênio 2024/2026, com a seguinte 

composição.  

 

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL  

 

I - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL  

Titular: Marileide Maria Figueiredo Lins 

Suplente: Andreza Carla Ramos Pinheiro 

 

II - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE  

Titular: Daniel Cruz de Jesus 

Suplente: Dario Conceição de Jesus 

 

III - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Titular: Letícia Luna de Souza 

Suplente: Mirian Correia 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88597E5687F84677D8A20130B2CB1653



quinta-feira, 7 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 

TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 
 

 

 

IV - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DA COMUNIDADE DE RIO FUNDO 

Titular: Lilian Alves dos Santos Sena 

Suplente: Moisés de Souza Silva 

 

V - ASSOCIAÇÃO DE CANABRAVA 

Titular: Joilton da Anunciação Brito 

Suplente: Gabriele Miranda de Jesus 

 

VI - IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS MINISTÉRIO DE MADUREIRA  

Titular: Natalina da Conceição da Silva 

Suplente: Marineide Texeira Amorim 

 

VII - ASSOCIAÇÃO SANTA MARCELINA – CENTRO DO MENOR  

Titular: Aurea Walter Ribeiro 

Suplente: Alenita Nora 

 

VIII - SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS 

Titular: Lourdes Maria Alcântara 

Suplente: Antônio Jorge dos Santos 

 

IX - PARÓQUIA DE SÃO ROQUE ASSOCIAÇÃO SAL E LUZ 

Titular: Maria Cilene de Santana Bispo Pereira 

Suplente: Girlene Cerqueira da Cruz Teles da Silva 

 

Art. 2º - O CONSEA, será presidido por um conselheiro da sociedade civil escolhido por 

ocasião da sua instalação 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em 

contrário. 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88597E5687F84677D8A20130B2CB1653



quinta-feira, 7 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 

TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 
 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Terra Nova, em 07 março de 2024. 

 

 

 

EDER SÃO PEDRO MENEZES 

PREFEITO DE TERRA NOVA/BA 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88597E5687F84677D8A20130B2CB1653


		2024-03-07T13:44:38-0300




